Rada  Miejska w Korfantowie

					Protokół nr VI/2024
VI  sesja Rady Miejskiej w Korfantowie  w dniu   28 sierpnia 2024  roku.
Obrady rozpoczęto  28 sierpnia 2024 roku  o godz. 14:04, a zakończono o godz.  14:36  tego samego dnia.
Sesja  zwołana została na podstawie art.  20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 poz. 609) i przeprowadzona została w sali Miejsko-Gminnym Ośrodku, Kultury, Sportu i Rekreacji w Korfantowie.
Obrady prowadził Ryszard Duś – Przewodniczący Rady Miejskiej w Korfantowie. 
Obecni radni:
1.	Bochyński Dawid
2.	Brodkorb Natalia
3.	Duś Ryszard
4.	Dziedzic Dariusz
5.	Gacek Piotr
6.	Janik Anna
7.	Kamińska Barbara
8.	Kmiecik Danuta
9.	Łankowska Renata
10.	Nasienniak Stanisław
11.	Olsza  Anna
12.	Przyklenk Dominika
13.	Richter Joanna
14.	Zawadzki Damian 
15.	Żabiński Mariusz  
Listy obecności radnych, Burmistrza Korfantowa  oraz gości stanowią załączniki od 1 do 3 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący  RM  Pan Ryszard Duś poinformował  procedowany projekt  uchwały został przez  komisje Rady  pozytywnie zaopiniowane w dniu dzisiejszym,  obrady sesji są transmitowane, a  przed  salą znajduje się klauzula informacyjna RODO. 
Ad. 1 Obrady VI sesji RM były prawomocne, gdyż uczestniczyło w niej 12 radnych Rady Miejskiej 
w Korfantowie  (radni nieobecni usprawiedliwieni: D.Dziedzic,J. Richter, D. Zawadzki),  Zastępca Burmistrza, Skarbnik Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych, naczelnicy, 8  sołtysów (nieobecni usprawiedliwieni: M. Siwek, S. Misa, R. Knapek , D. Zawadzki, B. Sapiecha, W. Sokołowska, A. Markowska, W. Nowacki, E. Sinkowska-Trybulska, J. Gęsiewicz, J. Misa T. Machacka, E. Rydzewska-Sobota, B. Jędrzejów)  kierownicy i dyrektorzy  jednostek organizacyjnych gminy oraz pracownicy Biura Rady. 

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
1. Wnioski do porządku obrad.
1. Informacja Burmistrza o pracy międzysesyjnej.
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Rozpatrzenie projektów uchwał:
4. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej;
4. w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok;
4. w sprawie utworzenia Gminnej Rady Seniorów w Korfantowie oraz nadania jej statutu;
4. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Korfantów na prace konserwatorskie, restauratorskie
 i roboty budowlane  przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Korfantów.
1. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych.
1. Wolne wnioski, komunikaty i ogłoszenia.
1. Przyjęcie protokołu z V  sesji Rady Miejskiej w Korfantowie.
1. Zamknięcie obrad.
Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.
Przewodniczący RM  na wniosek Burmistrza Korfantowa poddał pod głosowanie dodanie do porządku obrad do pkt. 5 podpunkt e) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Korfantów. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (3)
Dariusz Dziedzic, Joanna Richter, Damian Zawadzki

Rada Miejska w Korfantowie dodała rozszerzyła porządek obrad.

Ad. 3. Informacja Burmistrza o pracy międzysesyjnej.

Przewodniczący RM  poinformował, że informacja o pracy międzysesyjnej sporządzona i udostępniona zostanie państwu radnym w kolejnym miesiącu. 




Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący RM poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadana interpelacja czy wniosek radnego, natomiast w dniu dzisiejszym zostały dostarczone 2 interpelacje. Interpelacje złożyli:
1) Radny P. Gacek - ,,Nawiązując do interpelacji złożonej w dniu 27/03/2024 r. i odpowiedzi którą otrzymałem w dniu 17 maja 2024 r. ze Starostwa powiatowego w Nysie, gdzie wnioskowałem o cząstkowy remont drogi powiatowej o numerze 1206 ,,0” w miejscowości Przechód ze szczególnym uwzględnieniem zapadnięć asfaltu, bliskiej odległości budynku o numerze 68które to zapadliska powodują, że podczas najeżdżania ciężarowych samochodów w te zapadnięcia powodują wstrząscy, które prawdopodobnie doprowadzają do pęknięć budynku to samo tyczy się zapadnięć w asfalcie w miejscach przechodzenia kanalizacji przy posesji o numerze 97 i 72. Proszę o priorytetowe podejście do tego tematu. 
2) Radny P. Gacek – ,,Proszę o odkrzaczenie drogi powiatowej o numerze 1206 ,,O” na trasie pomiędzy Sowinem, a Rzymkowicami ze szczególnym uwzględnieniem drzew  wrastających w linię energetyczną naziemną”


Ad. 5. Rozpatrzenie projektów uchwał:

Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Wyniki  elektroniczne głosowania:
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (11)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Mariusz Żabiński
BRAK GŁOSU (1)
Danuta Kmiecik
NIEOBECNI (3)
Dariusz Dziedzic, Joanna Richter, Damian Zawadzki

Radna D. Kmiecik  była ,,za” podjęciem uchwały jednak w chwili głosowania jej nie działał jej program obsługujący głosowania. 

 Uchwała nr VI/33/2024  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

b) Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (11)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Mariusz Żabiński
BRAK GŁOSU (1)
Danuta Kmiecik
NIEOBECNI (3)
Dariusz Dziedzic, Joanna Richter, Damian Zawadzki

Radna D. Kmiecik  była ,,za” podjęciem uchwały jednak w chwili głosowania jej nie działał jej program obsługujący głosowania. 

Uchwała Nr VI/ 34/2024 w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

c) Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia Gminnej Rady Seniorów w Korfantowie oraz nadania jej statutu.

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (11)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Mariusz Żabiński
BRAK GŁOSU (1)
Danuta Kmiecik
NIEOBECNI (3)
Dariusz Dziedzic, Joanna Richter, Damian Zawadzki

Radna D. Kmiecik  była za podjęciem uchwały jednak w chwili głosowania jej nie działał jej program obsługujący głosowania. 

Uchwała Nr VI/35/2024 w sprawie utworzenia Gminnej Rady Seniorów w Korfantowie oraz nadania jej statutu stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 


d) Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Korfantów na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Korfantów.

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (10)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Mariusz Żabiński
BRAK GŁOSU (2)
Danuta Kmiecik, Stanisław Nasienniak
NIEOBECNI (3)
Dariusz Dziedzic, Joanna Richter, Damian Zawadzki
Radna D. Kmiecik i radny S. Nasienniak  byli za podjęciem uchwały jednak w chwili głosowania jej nie działał jej program obsługujący głosowania. 

Uchwała nr VI/36/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej
z budżetu Gminy Korfantów na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Korfantów stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

e) W sprawie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Korfantów  głos zabrał Burmistrz Korfantowa Pan Janusz Wójcik, który wyjaśnił zasadność podwyżki odpłatności za pobyt dziecka w żłobku z  obecnych 400 zł  do 1500 zł, a jest to związane z nową formą pomocy Państwa, jednak nie są to środki, które są wypłacane do ręki rodzica, a wypłacane będą wyłącznie na konta gmin, które sprawują opiekę nad dzieckiem przebywającym w żłobku. Burmistrz wyjaśnił, że mylne jest twierdzenie, że samorządy zabierają pieniądze dzieciom,  bo to są pieniądze należne samorządom sprawującym opiekę nad dziećmi. Gmina i tak do pobytu dziecka w żłobku będzie dopłacać, bo koszt przebywania dziecka w żłobku jest wyższy. Nie ma podwyżki o 350%  za pobyt dziecka w przedszkolu. Rodzice będą ponosić koszt wyłącznie za wyżywienie, stawka dzienna to 8 zł. 


Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (3)
Dariusz Dziedzic, Joanna Richter, Damian Zawadzki

Uchwała nr VI/37/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku prowadzonym przez Gminę Korfantów stanowi załącznik nr  10 do niniejszego protokołu. 


Rada Miejska w Korfantowie dodała ww. projekt uchwały do porządku obrad V sesji RM. 

Przewodniczący RM na wniosek Burmistrza Korfantowa poddał pod głosowanie dodanie do porządku obrad do pkt. 5 podpunkt 

h) w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej w Przydrożu Małym na prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (1)
Dominika Przyklenk

Rada Miejska w Korfantowie dodała ww. projekt uchwały do porządku obrad V sesji RM. 

Przewodniczący RM na wniosek Burmistrza Korfantowa wniósł o dodanie do porządku obrad do punktu 5 podpunktu

i) uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pożyczki przez Gminę Korfantów dla Miejsko–Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Korfantowie. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (1)
Dominika Przyklenk

Ad. 6 Przewodniczący RM poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania udziela Burmistrz Korfantowa i publikowane są  w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.korfantow.pl 

Ad. 7. Wolne wnioski, komunikaty, ogłoszenia. 
W punkcie tym głos zabrali:

Janusz Wójcik Burmistrz Korfantowa, który:

-  zauważył małą frekwencję sołtysów, zaprosił mieszkańców na Gminne Święto Plonów w Ścinawie Małej (7.09.);
-  poruszył temat prac inwestycyjnych dot. dróg (inwestycje rozpoczęte na 11 drogach, wszystkie do skończenia w tym roku). Inwestycja dot. budowy świetlic również do zakończenia do końca br.;
- wspomniał o imprezie Wasserball, zaznaczając iż jest to flagowe wydarzenia sportowo-pożarnicze. Zostały poruszone kwestie finansowe;
-  nawiązał do  przeprowadzonych zebrań sołeckich (Jegielnica, Włodary) oraz podziału środków funduszu sołeckiego;
- zbliża się 80-lecie straży w Ścinawie Małej;
-  poinformował o naradzie z dyrektorami szkół w sprawie rozpoczęcia roku szkolnego;
-  zakończenia budowy muru oporowego  w Ścinawie.
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Renata Łankowska Radna Rady Miejskiej w Korfantowie, która:

- wspomniała o dożynkach we Włodarach. Radna podziękowała: radzie sołeckiej, organizatorom, mieszkańcom Włodar, sponsorom, zespołowi szkolno-przedszkolnemu oraz delegacjom OSP z gminy Korfantów i z gminy Łambinowice za udział w mistrzostwach w lepieniu pierogów w ich lokalnym wydarzeniu.

Danuta Korzeniowska Radna Powiatu w Nysie, która:

- poinformowała, iż 13 sierpnia razem ze Starostą wizytowała drogi powiatowe w gminie Korfantów 
i wszystkie zgłoszenia dot. stanu dróg, dziur zostały Panu Staroście przekazane.


Piotr Gacek Radny Rady Miejskiej w Korfantowie w sprawie imprezy Wasserball, podziękował gościom, osobom prywatnym, wszystkim organizacjom, które się zaangażowały w tą imprezę, Burmistrzowi oraz 24 drużynom, które przyjechały.

Ad. 7 Rada Miejska w Korfantowie w głosowaniu przyjęła protokół z piątej sesji w dniu  28.08.2024 r. stosunkiem głosów:

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (11)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk.
NIEOBECNI (3)
Dariusz Dziedzic, Joanna Richter, Damian Zawadzki.
BRAK GŁOSU (1)
Mariusz Żabiński

Ad. 8. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania tematyki będącej przedmiotem obrad VI sesji Rady Miejskiej 
w Korfantowie Przewodniczący RM Ryszard Duś o godz.: 14:36 zamknął obrady.

Przewodniczący
Rady  Miejskiej  w Korfantowie
mgr inż. Ryszard Duś
Protokołowała: mgr Ewelina Siwek
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich 
UM w Korfantowie
1

